
 

 

 

1 

 

 

 

Ce tru  projektů PEF 

Česká ze ědělská u i erzita v Praze,  

Ka ý ká 9,    Praha 6 - Suchdol 

Tel.: +420 224 382 325  

buchelova@pef.czu.cz, www.pef.czu.cz 

 

V Praze, dne 26. 4. 2019 

 

 

CENTRUM PROJEKTŮ – aktuality z Odděle í pro strategii 
___________________________________________________________________________ 

 

. No ě hláše é ýz  v programu LIFE E ropské ko ise ................................................................... 1 

. Poz á ka a orkshop: Jak připra it ýzku ý projekt pro H2020 ................................................... 3 

. Se i ář Marie Sklodo ska Curie A tio s - Individual Fellowships .................................................... 4 

  

 

 

1. No ě hláše é ýz  v programu LIFE E ropské ko ise 

 

E ropská ko ise dne 4. dubna 2019 ote řela ýz  programu LIFE pro rok 2019 pro 

fi a o á í tradič í h a i tegro a ý h projektů. 

 

Progra  LIFE jako fi a č í ástroj EU pro ži ot í prostředí a kli a slouží k podpoře 
a roz oji e iro e tál í legislati   E ropské u ii. Podporuje projekty v oblasti ochrany 

přírod  a kraji , ži ot ího prostředí a kli atu  elé EU. Jeho íle  je přispět k roz oji ízko-

e is ího hospodářst í, které efekti ě uží á zdroje a je odol é i ohledupl é ůči kli atu, 
apo áhat k o hra ě a zlepše í sta u ži ot ího prostředí a iodi erzit . 

 

Program LIFE umožňuje fi a o at řadu růz ý h opatře í a akti it za ěře ý h a 
dlouhodo á a udržitel á řeše í pro lé ů  o lasti ži ot ího prostředí a kli atu. Tradič í 
projekt  jsou hlašo á   podprogra e h Ži ot í prostřed í a O last kli atu. Tradič í 
projekt  usí ýt  souladu s jed ou e o í e te ati ký i priorita i, které jsou sta o e  
 rá i tří priorit í h o lastí jed otli ý h podprogra ů: 

 

Podprogram Environment Ži ot í prostředí : 
Nature & Biodi ersit  uzá ěrka 9. 6. 2019) 

Environmental Governance & Infor atio  uzá ěrka 9. 6. 2019) 

E iro e t & Resour e Effi ie  uzá ěrka . 6. 2019) 

 

Podprogram Climate Action (Klima): 

Cli ate Cha ge Mitigatio  uzá ěrka . 9. 2019) 

Cli ate Cha ge Adaptatio  uzá ěrka . 9. 2019) 

Climate Governance and Information uzá ěrka . 9.2 019) 

 

 

https://ec.europa.eu/easme/en/life
https://ec.europa.eu/easme/en/life


 

 

 

2 

 

 

 

Ce tru  projektů PEF 

Česká ze ědělská u i erzita v Praze,  

Ka ý ká 9,    Praha 6 - Suchdol 

Tel.: +420 224 382 325  

buchelova@pef.czu.cz, www.pef.czu.cz 

 

T p  tradič í h projektů: 

 

 Projekt  pro os ědče é postup /do ré pra e (best practice) uplatňují hod é, eko o i ké a 
ej oder ější te h ik , etod  a přístup  zohledňují í spe ifi ký ko te t projektu. 

 De o strač í projekt  u ádějí do pra e, testují, hod o ují a šíří ak e, etodik  e o přístup , 
které jsou o é e o ez á é  da é  ko te tu projektu, apříklad  ko te tu geografi ké , 
ekologi ké , so ioeko o i ké , a lo by ož é je uplat it ji de za podo ý h okol ostí. 

 Pilot í projekty uplatňují te h iku e o etodu, která e la ikd  a ikde uplat ě a a i 
testo á a, poskytuje pote iál í ýhod  sou isejí í se ži ot í  prostředí  e o kli ate  
v poro á í s aktuál í  os ědče ý  postupe , a kterou lze ásled ě uplat it e ětší  ěřítku 

v podo ý h situa í h. 
 Projekty pro informace, po ědo í a šíře í i for ač í  podporují ko u ika i, šíře í i for a í a 

z šo á í po ědo í o ži ot í  prostředí a opatře í  o lasti kli atu. 
 

Veřej é su jekt  a univerzity se apříklad za ý ají té at  po od í a su ha, zele ou a 
odrou i frastrukturou zeleň a oda e ěste h , aplňo á í  adaptač í h a itigač í h 

strategií  o lasti kli atu, o ilitou, o hra ou druhů a sta o išť, ko trolou dodržo á í ore  
a úči ou sprá ou  o lasti ži ot ího prostředí, os ěto ý i ka pa ě i elkého rozsahu aj. 
 

Dále lze podá at další t p  projektů: 
 

 I tegro a é – jsou realizo á  a elké  úze í, i ple e tují plá  o hra  ži ot ího prostředí 
nebo klimatu, e o strategie žado a é spe ifi kou legislati ou EU pro ži ot í prostředí e o 
kli a, přede ší   o laste h přírod , od , odpadů, o zduší a také z írňo á í kli ati ké z ě  
a adapta e a kli ati kou z ě u. 

 Přípra é projekt  – projekt , které se za ý ají spe ifi ký i potře a i pro roz oj a implementaci 

politik  EU pro ži ot í prostředí. 
 Projekt  te h i ké asiste e – projekt , které posk tují fi a č í podporu pro žadatele při 

přípra ě i tegro a ý h projektů. 
 

T pi ký projekt LIFE: 
 

 Je i o ati í a kreati í. 
 Přispí á k aplňo á í, e o roz oji e ropské e iro e tál í legislati . 

 Rozpočet -3 mil. eur. 

 Doba realizace 3 – 6 let. 

 Part erst í e í pod í kou, ale ez odpo ídají í h part erů zpravidla nelze projekt realizovat 

doporuče o je a .  part erů). 

 Na azuje a ýsledk  před hozí h projektů fi a o a ý h z EU. 

 Podporuje s sté o á řeše í, která jsou dále udržitel á – zapojuje do realiza e še h  
zai tereso a é su jekt , pro které ohou ít ýsledk  projektu ějaký ýz a  čet ě stát í 
sprá , ezisko ý h orga iza í, od or é i lai ké eřej osti . 

 Má dopad i a ji é politik  EU. 

 Prů ěž ě o itoruje a hod o uje dosaho a é ýsledk . 

 Má so ioeko o i ké pří os . 



 

 

 

3 

 

 

 

Ce tru  projektů PEF 

Česká ze ědělská u i erzita v Praze,  

Ka ý ká 9,    Praha 6 - Suchdol 

Tel.: +420 224 382 325  

buchelova@pef.czu.cz, www.pef.czu.cz 

 

Předkládá í žádostí pro podprogra  Ži ot í prostředí 
 

Pro ýz u roku 9 platí dvoukolo ý s sté  předkládá í projekto ý h žádostí. 
Dvoukolo ý s sté  se týká pouze podprogra u Ži ot í prostředí. 

 

Při d oukolo é  způso u předkládá í projekto ý h žádostí ude  1. kole ode zdá á  
pouze  strá ko ý ko ept. Na základě hod o e í tohoto ko eptu udou ra í u hazeči 
poz á i do druhého kola, kd  se ode zdá á již ko plet í projekto á žádost. Při odo á í 
konceptu projektu bude klade  důraz a il ík  projektu a sesta e í logi ké struktur  
projektu edou í od počáteč ího ke ko o é u sta u akti it. Akti it , které epo edou ke 
ko eč é u sta u projektu a apl ě í ílů projektu, e ají ýt  konceptu projektu o saže . 
Vše h  akti it  usí ít ěřitel é i dikátor  a ýt pro ázá  s rozpočte  projektu. 

 

Podporu zajišťuje Mi isterst o ži ot ího prostředí. Ví e i for a í alez ete zde. 

 

K e ropské ýz ě LIFE je hláše a ko ple e tár í Národ í ýz a a přípra u projekto é 
doku e ta e a a spolufi a o á í projektů, které hlásilo MŽP. Výz a je urče a pro české 
žadatele  roli koordi ují í h příje ů a dále pro part er  projektů.  
 

Výše podpor :  

 rá i ýz  a přípra u projekto é doku e ta e   Kč –   Kč a jede  projekt 
dle přísluš ého podprogra u. O e á ej šší íra podpor  a spolufi a o á í projektu 
či í a i ál ě  % z ko eč ý h elko ý h způso ilý h ýdajů koordi ují ího příje e a jeho 
český h part erů a záro eň e í e ež  il. Kč a jede  projekt. Dále pro part er  projektů 
je ož á ýše podpor  a i ál ě  % z elko ý h způso ilý h ýdajů part era, záro eň e 
í e ež  il Kč a jede  projekt. 

 

2. Poz á ka a orkshop: Jak připra it ýzku ý projekt pro H  

 

Te h ologi ké e tru  Akade ie ěd ČR z e a se i ář Jak na Horizont 2020? Akce 

se uskuteč í . k ět a 9 od 10 hodin  prostorá h TC AV ČR, Ve Struhá h , Praha .  
 

Workshop je urče  pro t , kteří se s progra e  H  ještě estihli hlou ěji sez á it 
a htějí se akti ě podílet a zpra o á í k alit ího á rhu projektu t pu RIA a IA. V prů ěhu 
workshopu udou podro ě pro írá  jed otli é části á rhu projektu v souvislosti se 

zadá í   pra o í  progra u a zdroji i for a í. Pra o í  jaz ke  se i áře ude češti a, 
ěkteré podklad  udou  a gličti ě.  

 

Registrace přes http://geform.tc.cz/modul1_jaro2019 ejpozději do . k ět a. 
 

https://www.mzp.cz/cz/komunitarni_program_life
https://www.mzp.cz/cz/narodni_vyzva_life
https://www.mzp.cz/cz/narodni_vyzva_life
http://geform.tc.cz/modul1_jaro2019


 

 

 

4 

 

 

 

Ce tru  projektů PEF 

Česká ze ědělská u i erzita v Praze,  

Ka ý ká 9,    Praha 6 - Suchdol 

Tel.: +420 224 382 325  

buchelova@pef.czu.cz, www.pef.czu.cz 

 

3. Se i ář Marie Sklodo ska Curie A tio s - Individual Fellowships 

 

Se i ář se uskuteč í e čt rtek . . od 14. hodin na ČZU  Praze. Budou předsta e  

granty MSCA - I di idual Fello ships, které jsou jed í  z pilířů V ikají í ěda, programu 

Horizo t  pro o ilit  ěde ký h pra o íků. Pro ěh e sez á e í se základ í i pri ip  
a ho ořit se ude o další h ož ostech podpor  eúspěš ý h projektů. Na o si dát pozor při 
psa í žádosti, o hraje roli při její  hod o e í a jak eztratit e é ody, bude prezentovat 

RNDr. Ha a S hro á, DrS . z F ziologi kého ústa u AV ČR, hod otitelka MSCA projektů a 
ístopředsedk ě hod otí í h pa elů MSCA IF a ITN. 

 

Registrace do 14. 5. 2019 na email jiranova@rektorat.czu.cz.  

mailto:jiranova@rektorat.czu.cz


            

Česká zemědělská univerzita v Praze  

 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 

 

Marie Skłodowska-Curie Actions – Individual 

Fellowships 

Na semináři vám představíme granty MSCA - Individual Fellowships, které jsou jedním z pilířů 
Vynikající věda programu Horizont 2020 pro mobility vědeckých pracovníků. Seznámíme Vás 

s jejich základními principy a s existujícími dalšími možnosti podpory neúspěšných projektů. 
Na co si dát pozor při psaní žádosti, co hraje roli při jejím hodnocení a jak neztratit cenné 
body, vám bude prezentovat RNDr. Hana Sychrová, DrSc. z Fyziologického ústavu AV ČR. Paní 
doktorka Sychrová je hodnotitelka MSCA projektů a místopředsedkyně hodnotících panelů 
MSCA IF a ITN. 

 

Datum konání: 16. května 2019, 14:00 – 16:00 

Místo konání:  ČZU v Praze 

Přednášející:  Ing. Magdaléna Jílková, ČZU v Praze, oddělení pro strategii 
RNDr. Hana Sychrová, DrSc., Fyziologický ústav AV ČR, 
místopředsedkyně hodnotících panelů MSCA IF, ITN 

 

    
   

P R O G R A M 

13:45 – 14:00 Registrace  

14:00 – 14:45  Akce Marie Skłodowska-Curie - Individual Fellowships  

 Ing. Magdaléna Jílková, (ČZU  v Praze - OPS)  

14:45 – 15:45 Projekty MSCA z pohledu hodnotitele, Hodnotící kritéria 
MSCA projektů – Co hraje roli při hodnocení 

   RNDr. Hana Sychrová, DrSc. (FGÚ AV ČR) 
 
15:45 – 16:00 Diskuse 

 

 

Vzhledem ke kapacitě konferenční místnosti prosíme o Vaši registraci do 14. května 2019 emailem 

na adresu jiranova@rektorat.czu.cz. Registrace Vám bude následně potvrzena.  

Seminář je konán v rámci projektu LTI17011 - Kancelář pro podporu mezinárodních projektů 
zaměřených na Life Sciences v rámci Evropského výzkumného prostoru II. 

mailto:jiranova@rektorat.czu.cz


 

 

 

 
 

Technologické centrum Akademie věd ČR  
zve na seminář vzdělávacího kurzu 

Jak na Horizont 2020?  

 
Téma seminá e: 

 

JAK P IPRAVIT  
VÝZKUMNÝ PROJEKT PRO H2020  

 

 

Datum:  16. května 2019 
 
Místo:  Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6 (mapa) 
 
P ednášející:   

 
Jana Čejková (TC AV ČR) 
Eva Hillerová (TC AV ČR) 
Naďa Koníčková (TC AV ČR) 
 

            
Workshop je určen pro ty, kteří se s programem H2020 ještě nestihli hlouběji seznámit a 
chtějí se aktivně podílet na zpracování kvalitního návrhu projektu typu RIA a IA. V průběhu 
akce budou podrobně probírány jednotlivé části návrhu projektu v souvislosti se zadáním 
v pracovním programu a zdroji informací.  

 
Pracovním jazykem semináře bude čeština, některé podklady budou v angličtině. 

 

PROGRAM 

 

  9.45 – 10.00 Registrace účastníků 

 

10.00 – 12.30  Zdroje informací a informace o kontextu, hodnocení návrhů, struktura 
projektu, abstrakt, část 1 návrhu - Excelence 

 

12.30 – 13.00  Přestávka na občerstvení 
 

13.00 – 15.00  Část 2 návrhu - Dopady výsledků, část 3 návrhu - Implementace projektu,  

 členové konsorcia, standardizace, data, etika a bezpečnost, gender  

 

Prezentace budou doplněny praktickým cvičením a diskuzí, v dopoledním i odpoledním 
bloku bude krátká přestávka. 

http://mapy.cz/#x=14.398304&y=50.111336&z=15&d=addr_8976096_1&t=s&q=Ve%2520struh%25C3%25A1ch%25201076%252F27%252C%2520Praha%25206&qp=10.871230_48.458676_19.990823_50.995746_6

